
 

P R O T O K Ó Ł   NR   17/2016 

 z  XVII  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  27 kwietnia 2016 r.   

w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności  -  11 radnych 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

4/ Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

 II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8.00 do godz. 9.30.  

Nieobecni radni:  Lech Kędzierski, Jacek Pytko, Michał Rajca, Jan Tałaj. 

Radna Marzena Kalek przybyła na sesję o godz. 8.10. 

Radny Wiesław Skład przybył na sesję o godz. 8.25. 

Podczas omawiania  punktów 7 i 8 porządku obrad obecna była Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak. 

 

 

Pkt 1 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  powitał  wszystkich  

zebranych, otworzył obrady sesji, stwierdził obecność 9 radnych, a następnie 

przedstawił porządek obrad. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 9 

głosami w obecności 9 radnych.  

Zatwierdzony porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 

4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany  

na lata 2016-2027. 

6. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach  

za 2015 r. 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Rytwiany. 

9. Podjęcie rezolucji w sprawie  spółki ENGIE SA. 

10. Interpelacje i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 



 

Pkt 2 

 

 

 

Protokół  nr 16 z  sesji odbytej w dniu 30 marca 2016 został przyjęty  bez uwag 

jednogłośnie  przy obecnych  9 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

Pkt 3 

 

 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy  Jerzego Gwizdowskiego  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego  Irena Pogorzelska odczytała 

protokół z posiedzenia komisji odbytego 15.04.2016 r. Na posiedzeniu 

omawiane były następujące tematy: porządek i estetyka w gminie, ocena 

bezpieczeństwa obiektów użyteczności publicznej  (place zabaw), ocena dróg 

dojazdowych do pól, oznakowanie przystanków i uzupełnienie wiat 

przystankowych, opinia  rezolucji w sprawie Elektrowni Połaniec /ENGIE SA/. 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała zamiar podjęcia rezolucji przez Radę Gminy 

Rytwiany w sprawie sytuacji spółki ENGIE SA. 

 

 

Pytań nie było. 

 

 

 

Pkt 4 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Grzegorza Forkasiewicza  

o złożenie informacji o pracy pomiędzy sesjami. Wójt poinformował   radnych, 

że  najważniejsze zadania realizowane w ostatnim czasie  związane są   

z projektowaniem przydomowych oczyszczalni ścieków.  Na niektórych 

działkach nie ma możliwości zaprojektowania oczyszczalni ze względu np. na 

zbyt wąską działkę, zbyt blisko usytuowaną studnię z wodą pitną. W wyniku 

ogłoszenia dodatkowego naboru wpłynęło 72 deklaracje. Przewiduje się, że 

zostanie przyjętych około 50 deklaracji. Ogółem zaprojektowanych zostanie 

około 250 oczyszczalni. 

Wójt poinformował także : 

- o otrzymanej promesie na kwotę 148 tys. zł na drogę  w Strzegomku  - ulica 



Leśna, 

- braku informacji  (nie  ma jeszcze  listy rankingowej) na temat wniosków na 

budowę dróg w Podborku i Sydzynie. Kryteria dofinansowania zostały 

zaostrzone i  szanse na pozytywne rozpatrzenie tych wniosków zmniejszyły się. 

- przekazaniu wniosków radnych dotyczących potrzeby interwencji na drogach 

powiatowych do Zarządu Dróg Powiatowych, 

- trwają prace przy projektowaniu budynku socjalnego oraz  związane  

z opracowaniem rewitalizacji, 

- dyrektorzy szkół przystąpili do opracowania arkuszy organizacyjnych na nowy 

rok szkolny. 

 

Wójt poinformował, że w wyniku zniesienia obowiązku szkolnego 

sześciolatków zmniejszy się ilość dzieci w klasach pierwszych. Według 

wstępnych  informacji  w szkole w Strzegomiu  nie będzie  I klasy, w 

Rytwianach  będzie jedna z 12 uczniami, w Sichowie  jedna z 8 uczniami. Wójt 

zasygnalizował, że niestety łączy się to ze zmniejszonym zapotrzebowaniem na 

kadrę nauczycieli. 

Po ostatniej korekcie kwoty subwencji oświatowej sytuacja jest taka, że do 

kwoty 5200tys. zł dokładamy do szkół 1 400tys. zł. Ogółem wydatki na oświatę  

wynoszą około 8 000 000złotych  /szkoły ok. 6 600 000zł, przedszkola około 

1 400 000zł, plus dowóz dzieci/.  

Subwencja na 1 ucznia w szkole wynosi około 9 000zł, subwencja na jednego 

przedszkolaka około 1 300zł. Według wstępnych informacji  na nowy rok 

szkolny  zostaje w przedszkolu  60 dzieci, do klas pierwszych pójdzie 20 dzieci. 

Na  60 dzieci które pozostaną w przedszkolu, a które  mogłyby pójść do szkoły 

gmina otrzyma  subwencje  mniejszą – dla przedszkolaków. 

 

Radny Wiesław Skład zaproponował likwidację szkół w Strzegomiu i Sichowie 

i utworzenie jednej dużej placówki w Rytwianach. 

Wójt odpowiedział, że wtedy nie pomieszczą się wszystkie dzieci. 

 

 

 

Pkt 5 

 

 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016 – 2027 

przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiana dotyczy 

zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 3100 złotych na zakup gruntów. 

 

Radna Irena Pogorzelska zapytała  jakie grunty Gmina zakupi.  

Wójt  wyjaśnił, że sprawa dotyczy Strzegomka  -  ulicy Leśnej. Jest to droga 



gminna ale okazało się, że na odcinku 100 mb usytuowana jest w działkach 

prywatnych. Należy wykupić ten grunt od mieszkańców. 

 

Więcej pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  odczytał treść projektu 

uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała XVII/95/2016 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Rytwiany na lata 2016-2027 została 

podjęta  jednogłośnie 11 głosami przy 11 radnych obecnych podczas 

głosowania. 

 

 

 

 

Pkt 6 

 

 

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Zmiany dotyczą przeniesień w planie wydatków na kwotę 25 100złotych  

i spowodowane są  zabezpieczeniem środków na zakup gruntu, 

porządkowaniem klasyfikacji w budżecie. 

Radna Mieczysława Sikora zapytała   o kwotę 9 000złotych na wynagrodzenia 

bezosobowe. 

Wójt odpowiedział, że są to środki na   wynagrodzenie dla animatora sportu  na 

„Orlikach”.  Zabezpieczona kwota 9 000 złotych daje możliwość uzyskania 

dotacji w kwocie 9 000 złotych. 

 

Więcej pytań   i dyskusji nie było. 

 

Uchwała nr XVII/96/2016 w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

została podjęta  jednogłośnie 11 głosami przy obecnych 11 radnych podczas 

głosowania. 

 

 

 

 

Pkt 7 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił  Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej Ewę Majsak  o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań  

zleconych OPS w okresie od 01.01.2015 r.  do 31.12.2015 r. 

Radni otrzymali sprawozdanie w wersji papierowej wraz z zaproszenia mi na 



sesję. 

 

Radny Artur Dzieciuch poprosił o wyjaśnienia na temat decyzji na leczenie. 

Kierownik OPS Ewa Majsak wyjaśniła, że w ubiegłym roku wydane zostały  

3 decyzje  dla osób   nie posiadających ubezpieczenia zdrowotnego. Decyzje 

takie wydaje się w przypadku konieczności leczenia osoby, która nie posiada 

ubezpieczenia zdrowotnego. Przeprowadza się wywiad środowiskowy, bierze 

pod uwagę dochód danej osoby. Decyzja uprawnia do bezpłatnego leczenia  

w okresie 90 dni. 

Radna Irena Pogorzelska zapytała ile osób przebywa w domach opieki 

społecznej. 

Kierownik Ewa Majsak odpowiedziała, że obecnie 15 osób, w ubiegłym roku  

18 osób. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapytał czy OPS wydaje karty 

dużej rodziny i czy obserwuje się wzrost  liczby osób korzystających z pomocy 

społecznej.  

Kierownik Ewa Majsak odpowiedziała, że OPS wydał karty dużej rodziny dla  

124 osób z 26 rodzin. Liczba osób korzystających z pomocy utrzymuje się na 

tym samym poziomie. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

 

Pkt 8 

 

 

Kierownik OPS Ewa Majsak przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej na 

rok 2015 dla Gminy Rytwiany. Radni otrzymali ocenę w wersji papierowej wraz 

z zaproszeniami na sesję. 

Ocenę zasobów opracowuje się do końca kwietnia w systemie informatycznym  

i przekazywana jest do Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Radna Irena Pogorzelska uważa, że należy mobilizować do prac społecznych 

osoby korzystające z pomocy społecznej. 

Kierownik OPS Ewa Majsak  odpowiedziała, że prowadzone są takie działania. 

 

Radni nie wnieśli uwag do oceny zasobów pomocy społecznej na 2015 rok dla 

Gminy Rytwiany. 

 

 

 

 

 



Pkt 9 

 

Podjęcie rezolucji w sprawie spółki ENGIE SA. 

 

Radny Wiesław Skład  jest przeciwny podejmowaniu rezolucji. Zastanawia się 

dlaczego  jest to inicjatywa samorządu a nie pracowników Elektrowni. Uważa, 

że działania takie przyczynią się do przysporzenia korzyści finansowych 

obecnemu właścicielowi. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz i Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski 

wyrazili opinię, że ze względów społecznych rezolucję należy podjąć. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść rezolucji  

i zarządził glosowanie. 

Rezolucja nr 1/2016 Rady Gminy Rytwiany została podjęta  10 głosami „za” 

przy 1 głosie „przeciw”, przy obecnych 11 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

Pkt 10 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

 

Radna Zofia Mazanka  w sprawach: 

-  remontu drogi  prowadzącej „na Wegierkę”, 

-  zaorania pasa drogi (do asfaltu) w Sichowie. 

Wójt odpowiedział, ze pójdzie zawiadomienie do Policji o uszkodzeniu drogi. 

 

Radny Krzysztof Janik  w sprawach: 

- remontu załomu w drodze w Szczece   (tzw. Wygon),  

- w sprawie odwodnienia drogi powiatowej w Szczece  – czy Zarząd Dróg 

Powiatowych zajmie się tym problemem? 

-  uzupełnienia największych dziur w drodze Klasztor – Szczeka. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz zaproponował aby na sesje Rady Gminy zapraszać 

Starostę ponieważ dużo zgłoszeń dotyczy dróg powiatowych. 

 

Radna  Beata Gołyska –  podziękowała Wójtowi za oczyszczenie rowu  

w Pacanówce. 

 

Radna Mieczysława Sikora – w sprawie problemu z boiskiem w Kłodzie  

oraz w sprawie drogi ”Glinik”. 

 

Radna Irena Pogorzelska – w sprawie dołów w ” trójkącie drogi”  Pacanówka – 



Święcica. 

Wójt odpowiedział, że pracownik ds. dróg dostał polecenie załatwienia sprawy. 

 

Radny  Stanisław Głowacki  w sprawach: 

- konieczności pilnego usunięcia drzewa w Grobli zagrażającego 

bezpieczeństwu, 

-    budowy drogi  do boiska (krótka droga około 100mb). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował  radnym za 

zbiórkę pieniędzy na pomoc w leczeniu wnuka  radnego Lecha Kędzierskiego. 

Radny Lech Kędzierski przekazał za pośrednictwem Przewodniczącego  

podziękowania za pomoc. 

 

Pkt  11 

 

 

Przewodniczący  Rady Gminy  podziękował  obecnym za udział i zamknął 

obrady XVII sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

                                   

Prot. U.Marczewska                                                                   

kierownik USC 

 

 

 

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                            Jerzy Gwizdowski 


